वित्तीय वर्ष 2020-24 से 2023-24 के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 2024-22 में 
कार्यान्वित की जाने वाली “सिल्विकल्चरल ऑपरेशन” योजना (जनजातीय क्षेत्र 
उपयोजना) के अंतर्गत वनों का संवर्द्धन, प्राकृतिक पुर्नजनन, जल एवं 
भू-संरक्षण तथा वृक्षारोपण कार्य का समापन कार्य (द्वितीय वर्ष) हेतु रू0 
22.564 (बाईस लाख छप्पण हजार एक सौ रुपये) मात्र राशि का ऑन 
लाईन उप आवंटन (00076 870 ७07077था) | 

प्रसंग:-- विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4/यो0ब0-33 / 2020-46 / स्वी० व0प0 दिनांक 
03.44.2020, विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04 /यो0बजट-33 / 2020- 
06 /आ0 व0प० दिनांक 27.05.2024, वन प्रमंडल पदाधिकारी, सारण्डा वन

[...]

उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य 

शीर्ष-2406-वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-796 जनातीय 
क्षेत्र उपयोजना, उप शीर्ष--40 सिल्विकल्चर ऑपरेशन योजना के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 2024-22 
में बजट उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में से कुल रू0 22.564 (बाईस लाख छप्पण 
हजार एक सौ रुपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों में किया जाता है:- . 

प्राथमिक इकाई विपत्र व (राशि लाख में) 
मजदूरी ]9$524060479640040403 2].464 

आपूर्ति एवं सामग्री 9524060479640040323 .097 
कल :- 22.56 

2. इस राशि के निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी उप आवंटन आदेश के

[...]

४॥।5 ।<(४४४।४२ (75) रुपये छः लाख सत्तर हजार पाँच 
स्त्री 

796 - जनजातीय क्षेत्र उपयोजना 8+.0.70२6+थ्षा 

40 - सिल्त्रीकल्चर ऑपरेशन ६0/ररघधशा 00०. 

04-सिल्वीकल्चरल आरऐपरेशन * 

04 - ब्ेतन एवं भत्ते 03 - मजद्री 

8$(४७ 80008 : ॥५७ 

(९७॥879। 5076 : |५४७ 

जल एज की 7 ््््द् धर 4,748,900.00 
रुपये स त्र ह लाख अडतालीस हजार नी सौ डों 446 नि 

क्रमिक योग: 
(४४४५० ॥(॥5।१092 

23200...22/.:८2६५.॥०८७.४८)२७४॥). 

२9068 4 02 /+ पट रिप्रा 036: 8(7/202॥ ै

बे 

पन्न संख्या - 04//78-47/2020/55 दिनांक - 0905-20|-2024